Nicolai de Lyra

totū sacre scripture sufficere, et id nolui ī expōndis
dicti b̄ti Hieronymi vel alteri cuiuscumq; doctoř īmo-
rari, tū qđ dicti plogi p̄p̄ faciūt ad itellectū libri or̄ seqn̄
tū quātū mibi v̄t, tū qđ v̄t, alio fr̄ d̄ ordine nō plogos
biblie valde sufficiet expōlit, qđ op̄ br̄ coiter, et id ī
tēdere iter expōsitioni dictoř plogos nō mibi necessari
v̄z videbāt. Aliq̄y tñ libroꝝ plogos expōsū sup̄ qđ scri-
p̄ti atq; a lib. gen. i.choarē. P̄sile remo qđ nō sūz ita p̄
t̄ ī lingua hebreica v̄l latia qđ ī mlt̄ possim p̄ficiere, id
p̄testo qđ nihil itēdo dicere assertio seu definiatōne, n̄
si qđt̄ ad ea qđ māfeste definiatē sūt p̄ sacra scripture
vel ecclie auctoritatē, cetera v̄o oia accipiāt rāq; scola-
stice et p̄ mduo exercitū dicta, ppter qđ oia dicta et dice-
da suppono correctionē st̄tē mēis ecclie, ac cuiuslibet sa-
piēt, p̄m̄ lectore et charitatuſ flagrāt̄ co:rectorē. Ne
tū tñ anq̄ descēdā ad expōsitionē līe p̄m̄rito, v̄t̄ regu-
las expōnedi sacra scripture, qđ tāgū v̄l. i. lib. d̄ sumo
bono ca. xvi, et vocāt̄ v̄t̄ e regle ab aliq̄bclaeus qđ p̄ eas
itelleat scripture ap̄f i mlt̄. **P**rija et d̄ vnoib⁹ sp̄o et
et̄ corp̄ myſtico, qđ ē ecclia qđ p̄t̄ nōt̄ionē capiti ad
corp̄ sacra scripture subeno tētu qđi sub eadē psona
aliq̄fi loq̄ d̄ v̄t̄rog, d̄ v̄no trāſtēs ad alind, v̄bigra p̄la.
Ixi. Induit me v̄l imēs salutē, et idu mēto iulicie cir-
cūcedidit me qđi sp̄osuz decoratū corona, et qđi sp̄osam
ornata monilib⁹ suis. **P**er eim d̄ h̄ qđi sp̄osuz et̄ itelligif
d̄ sp̄o, et qđ subdit qđi sp̄osam et̄, itelligif de ipa ecclia,
V̄l̄ can. **L**ecule me osculo oris sui, qđ meliora sunt
v̄bera tua r̄mo cū ei d̄ osculet me et̄, v̄bū ē sp̄ole frui
sp̄oso desiderans, et qđ subdit qđ meliora sunt v̄bera te
v̄bū ē sp̄oli sp̄osaz comēdat̄. **A**si ī talib⁹ sic cōneſis rō
ne p̄dicta, d̄s lector prudēs attēdere qđ aueniat capiti et
et̄ qđ corpori. **I**cōa regla ē d̄ corp̄ d̄i v̄o et̄ simulato-
re ecclia et̄ qđ corp̄ v̄lū mysticū, vt̄ p̄dictū ē, est qđi sage-
na nōcū tracta ad lit̄, et id h̄z malos pm̄itōs, cū bo-
nis v̄log ad iudicū i qđ sepabunt bi ab illi. **A**lto ī sacra
scriptura aliq̄fi mali p̄medan cū bonis qđo sūt pm̄it̄i
sic osce, ri. **P**uer isti et̄ dileti cū, Et̄ ecōuerso aliq̄fi boni
vitupant cū mal, sic v̄saie, i. Cognouit bos p̄fessorēm
sūu tālinū p̄sepe dñi lui, ut̄ at̄ me nō cognouit, et̄ p̄p̄s
me nō itelleat. Aliq̄fi ēt̄ ī eodē tētētē erpm̄it̄ qđ ad
bonos p̄t̄neat et̄ qđ ad malos sic can, i. d̄. **H**icra sum
h̄ formola filie herilim sicut tabernacula cedar, sic pel-
les salomois Verba sunt sp̄ose, et̄ rōne malor̄ ī ecclia
ptētōy dicit. **H**icra suis, h̄z rōne bonor̄ subdit, h̄z formo-
la. Et qđ subdit qđi p̄ exēp̄io. Sicut tabernacula cedar
ad malos referit. Cedar cū fuit fili? **I**māel, et̄ h̄z gesi-
try, a qđ desēgerut saraceni. **D**ā aut̄ lubdit sic pelles
salomois, refert ad bonos p̄ salomonē cū h̄ itelligif ip-
se deus fūt̄ expōtōres catholicos et̄ hebreos, et id pel-
les et̄ dicit, qđo opiebat tabernacula ī qđ boni colebat
deū. **T**ertia regla ē d̄ sp̄i et̄ lēa et̄ km̄ h̄ accipit̄ sub eadē
lēa sensus hysto, ic̄ et̄ mystic, qđ vitas hysto ē tenen-
da, et̄ tñ ad sp̄iale itellectū ē referēda. **D**oc mō expōnit
coit̄ iū regla. **P**ot̄ ēt̄ alt̄ expōni, et̄ referat ad sensum
lēale tñ, sic et̄ alie. Circa qđ considerādū p̄eadē lēa aliq̄fi
h̄z duplēcē sensu lēale. Verbiga, i. valip, tñ, dicit dñs
d̄ salomone. Ego ero illi in patrē, et̄ ipē erit mibi filiu
Et̄ itelligif d̄ salomois ad lēam, iēt̄ fuit fili? dei p̄ ad
optionē ī iūnētūte, ppter qđ Mat̄ha p̄b̄ha vocauit eum
amabilē dñio, et̄ h̄z, n. Reg. tñ. **P**redicta ēt̄ auctoritas
Ego ero illi ī patrē et̄, iducit̄ ab aplo ad hebreos, i. tāq;̄
dicta d̄ ipō ad lēam, qđ p̄t̄ et̄ h̄z ap̄s iducit̄ cā ad p̄
bācl̄ et̄ ipō fuit maior, ā gelis, cal̄, p̄batio si p̄t̄ fieri
p̄ sensu mysticū et̄ dñē aug., ā vicētū donatistā, et̄ s. al-
legati ēt̄ p̄dicta cū auctoritas īpleta fuit ad lēam ī salo-
mone min⁹ tñ p̄fecte, qđ fuit dei fili? p̄ grāz solū, z̄n ipō
aut̄ p̄fecti, qđ ē dei fili? p̄ naturā, h̄z at̄ v̄traq; expōsitionē